•ír ir

Sí

»<<

Processo(S) w° i .048/95 Fm 13 / 12 ^ 95

Procedência =

PREFEITO MUNICIPAL

Assunto:

PROJETO DE LEI NS 064/95 DE 13/12/95

"ALTERA O ANEXO I I DA LEI NS 1.743/93
E CRIA NOVO CARGO PARA ATENDER A MU
NI Cl PALIZA||0 DA SAÚDE".

AUTUAÇÃO
DEZEMBRO

NOVENTA E CINCO

Aos_L3_dias do mês de _

ano de ml! novecentos e _

autuo/nos Têrmos da Lei, a petição de fis. e mais docu

mentes que se seguem.

.do

OiSTRIBUiÇÃO

,4'

»

AUTÓGRAFO m éÓ/95.

"ALTERA O ANEXO II DA LEI

NS.1743/93 E CRIA NOVO

CARGO PARA ATENDER A MU_

NICIPALIZAÇÃO DA SAÚDE".

O Presidente da câmara Municipal de Linhares,

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais

decreta a seguinte Lei:

Art. Ifi. - Fica criado e incluído na Estrutura Organizado

nal aprovada pela Lei n^. 1743/93 de 10/10/93, como Órgão Municipal

de natureza fim na Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social,

no Departamento de Administração do Centro de Saúde, um cargo
de "Diretor Adminsitrativo de Centro de Saúde", Referencia D-1 ,

SEMSA.

Art, 2S. - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal,

autorizado a abrir créditos adicional que se fizer necessário,
ao atendimento das despesas decorrentes desta Lei.^

Art. 3g. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas "as disposições em contrário.

Sala das Sessões da . cãmara

Linhares, Estado do Espírito Santo, aos dezoito
de dezembro de mil novecentos e noventa e cinco.

Municipal de

dias do mes

Tsunes Loureiro

Presidente

AV. AUGUSTO CALMON, I tl7 - TEL.: 371-0077 - FAX: 371 -1260 - CEP.: 29.900-060 - LINHARES-E.SANTD

Cíiiiiiira l^iiiliares

PA.LÁCIO LEGISLATIVO P'MLWCEll3)OBEÍLá4S!lVO "ANTENOR ELIAS"

Parecer da Procuradoria

Projeto de Lei n° 1.048/95

"ALTERA O ANEXO II DA LEI N° 1.743/93
E CRIA NOVO CARGO PARA ATENDER
A MUNICIPALIZAÇÃO DA SAÚDE"

O Projeto de lei em epígrafe, encaminhado a esta Casa de Leis, pelo

Poder Executivo Municipal, visa, como dispõe sua Ementa, a

alteração do anexo II da Lei n° 1.743/93, criando inclusive novo cargo

para atender a municipalização da saúde.

A legalidade do projeto está inserida no artigo 59 e seguintes da Lei

Orgânica do Município.

Assim, a Procuradoria desta Casa de Leis, é de parecer

FAVORÁVEL a aprovação do projeto, salvo melhor reflexão de

V. Excelências.

Linhares-ES, 13 de dezemÜro de 199Í

E ic

adorroc

- BESsrrAAUXD idoo eess^hirrutioo ssaaiwicd

CAmar» Miiiiiciiftal de LiiiliaréK
PALÁCIO LEGISLATIVO "ANTENOR ELIAS"

Parecer da Comissão de SAÚDE EDUCAÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Projeto de Lei n° 1.048/95

"ALTERA O ANEXO II DA LEI N° 1.743/93 E

CRIA NOVO CARGO PARA ATENDER A

MUNICIPALIZAÇÃO DA SAÚDE"

A Comissão de Saúde Educação e Assistência Social, desta Câmara Municipal de

Linhares/ES, reunida, com a presença de todos os seus membros, com base nas

atribuições organizacionais e regimentais que lhe são próprias, após a análise e

apreciação do Projeto em destaque, cuja ementa foi acima transcrita, é de parecer

favorável á sua aprovação, na forma com que foi apresentado, tudo de

conformidade com o parecer da Comissão de Constituição e Justiça desta Casa

de Leis. Era o que tinhamos a opinar.

Plenário "Joaquim Calmon", aos três dias do mes dezembro do ano de mil

novecentos e noventa e cinco.

4^'-
Frandsco L. da Costa

L Presidente

Pedro M. Miranda Rangel
Rei

Wislon Ferréirâ Silva-

Membro

Câiiiiir» Miiiiíciiiiil «le l^iiiliares
PALÁCIO LEGISLATIVO "ANTENOR ELIAS"

Parecer da Comissão de FINANÇAS E ORÇAMENTO

Projeto de Lei n° 1.048/95

"ALTERA O ANEXO II DA LEI N° 1.743/93 E

CRIA NOVA CARGO PARA ATENDER A

MUNICIPALIZAÇÃO DA SAÚDE"

A Comissão de Finanças e Orçamento desta Câmara Municipal de Linhares/ES,

reunida, com a presença de todos os seus membros, com base nas atribuições

organizacionais e regimentais que lhe são próprias, após a análise e apreciação

do Projeto em destaque, cuja ementa foi acima transcrita, é de parecer favorável à

sua aprovação, na forma com que foi apresentado, tudo de conformidade com o

parecer da Comissão de Constituição e Justiça desta Casa de Leis. Era o que

tinhamos a opinar.

Plenário "Joaquim Calmon", aos três dias do mes dezembro do ano de mil

novecentos e noventa e cinco.

xJdse Cardia

Presidente

Ralph Tadeu Rodrigue^aciel
Relator-'

a
i. NatalincfFáhdblfi/ /

Membro

LINHARES - ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Câin jir a Municipal «Ic Linhares
PALÁCIO LEGISLATIVO "ANTENOR ELIAS"

Parecer dà Comissão de Constituição e Justiça

Projeto de Lei n° 1.048/95

"ALTERA O ANEXO II DA LEI N° 1.743/93 E

CRIA NOVO CARGO PARA ATEDNER A

MUNICIPALIZAÇÃO DA SAÚDE"

A Comissão de Constituição de Justiça desta Câmara Municipal de Linhares/ES,

reunida, com a presença de todos os seus membros, com base nas atribuições

organizacionais e regimentais que lhe são próprias, após a análise e apreciação

do Projeto em destaque, cuja ementa foi acima transcrita, é de parecer favorável á

sua aprovação, na forma com que foi apresentado, tudo de conformidade com o

parecer jurídico proferido pela Procuradoria da Casa.

Era o que tinhamos a opinar.

Plenário "Joaquim Calmon", aos treze dias do mes de dezembro do ano de mil,

novecentos e noventa e cinco.

Mário Antonio DérCaroi/iar

Presidente

/ /Jo^ Belizano Corrêa
/  ■ /V Relator

/ Jusinete Corrêa Soeiro

/  Membro

LINHARES - ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFElTÜRfi MÜNICIPfiL DE lINHfiRES

MENSAGEM N®. 064/95

13 de dezembro de 1995

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE E NOBRES VEREADORES:

Tem a presente a finalidade de submeter à apreciação dessa
Egrégia Casa de Leis, o incluso Projeto, que dispõe sobre alteração do anexo n da
Lei n®. 1743/93 e cria um cargo para atender a Municipalização da Saúde, de
"Diretor Adminútrativo de Centro de Saúde", p^a dinamizar os serviços de
atendimento à Comunidade, naquela Unidade.

Para tanto, solicito de Vossa Excelência e seus Dignos Pares, a
apreciação da matéria, em caráter de urgêne^ nos t^jn^ da legislação em vigor.

Carose

efeit

Elias

únicipal

GOVERNO
MÜNICIPRL
DE LINMRRI

Av. Jones dos Santos Neves, 1292 - Centro - Linhares - ES - CEP 29900-902
I H ' ~ I

PREFEITÜRfí MÜNICIPfiL DE LINHRRI

PROJETO DE LEI N°. 064/95 DE 13/12/95.

N.«

PROTOCOLO
"ALTERA O ANEXO II DA LEI

NM743/93 E CRIA NOVO

CARGO PARA ATENDER A

MUNICIPALIZAÇÃO DA
SAÚDE".

O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo:
faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art 1°. - Fica criado e incluído na Estrutura Organizacional
aprovada pela Lei n°. 1743/93 de 19/10/93, como Órgão Municipal de natureza fim
na Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social, no Departamento de Administração
do Centro de Saúde, um cargo de " Diretor Administrativo de Centro de Saúde
Referência D-1,SEMSA.

Art. 2°. - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal,
autorizado a abrir créditos adicional que se hzer necessário, ao atendimento das
despesas decorrentes desta Lei.

Art. 3°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura MunicipaJ
treze dias do mês de dezembro do ano

uibar stado do Espírito Santo, aos
os e noventa e cinco.

seCarlq^lias
P/efeito ̂ nicipal

GOVERNO
MÜNICIPfiL
DE LINHfiRI

Av. Jones dos Santos Neves. 1292 - Centro - Lintiares - ES - CEP 29900-902